Протокол № 18
заседания жюри

по итогам проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по  биологии  в 2024 - 2025 учебном году

от  21.10.2024г.

Присутствовали:

Заместитель председателя жюри: Щербакова С.В.

Члены жюри: Ботькова Ю.А., Капичева И.А., Капустина Н.Н., Новоселова И.Ю.,

Клепиков Е.А.

Повестка дня:

1. О подведении итогов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по биологии.

Решили:
1. Утвердить  результаты участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по  биологии.

2. Определить победителя и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по биологии.

5 класс

№
п/п

Кл

асс

Фамилия Имя Отчество Количе

ство
баллов

Статус ФИО учителя

1 5 Косякова Диана Вадимовна 23 победитель Клепиков Е.А.

2 5 Левачев Роман Андреевич 21,2 призер Капичева И. А.

3 5 Елисеева Полина Владимировна 21 призер Капичева И. А.

4 5 Кулаков  Владислав Сергеевич 20,2 призер Клепиков Е.А

5 5 Селеванова Валерия Юрьевна 19,8 призер Капичева И. А.

6 5 Акиндинов Захар Ильич 19,4 призер Клепиков Е.А

7 5 Соколова  Иванна Александровна 19,4 призер Капичева И. А.

8 5 Исмагилов  Захар Сергеевич 18,8 участник Капичева И. А.

9 5 Валуев Кирилл Алексеевич 18,6 участник Капичева И. А.

10 5 Белякова Варвара Денисовна 18 участник Капичева И. А.

11 5 Недосекина Дарья Александровна 17,8 участник Клепиков Е.А

12 5 Коноплева Мария Сергеевна 17,8 участник Капичева И. А.

13 5 Орлов Владислав Вадимович 17,6 участник Капичева И. А.

14 5 Беляев Артем Русланович 17 участник Клепиков Е.А

15 5 Белицина Кира Александровна 17 участник Капичева И. А.

16 5 Зязина  Ксения Александровна 15,8 участник Клепиков Е.А

17 5 Токарев Михаил Дмитриевич 15,8 участник Капичева И. А.

18 5 Селезнёв  Иван Борисович 14,2 участник Капичева И. А.

19 5 Матвеева Милана Максимовна 13 участник Клепиков Е.А

20 5 Шиманская Амелия Константиновна 11,6 участник Клепиков Е.А

21 5 Капустина Валерия Павловна 11 участник Капичева И. А.

22 5 Вахрушева Полина Сергеевна 10,4 участник Капичева И. А.

23 5 Хахалин Максим Романович 7,8 участник Капичева И. А.

24 5 Литвинов Арсений Олегович 7,4 участник Клепиков Е.А

25 5 Ерошенко София Антоновна 7,2 участник Клепиков Е.А

26 5 Водолажский Антон Александрович 5,2 участник Клепиков Е.А

27 5 Балукова Алёна Евгеньевна 4,2 участник Капичева И. А.

28 5 Домнина  Мария Александровна 0 участник Клепиков Е.А

Максимальное количество баллов:  25

Средний балл: 15

6 класс

№
п/п

Кл

асс

Фамилия Имя Отчество Количе

ство
баллов

Статус ФИО учителя

1.  6 Протопопова Ульяна  Анатольевна 22,6 победитель Капустина Н.Н.

2.  6 Рашина Анна Евгеньевна 21,2 призер Капустина Н.Н.

3 6 Баданина  Дарья Владимировна 19,8 призер Капустина Н.Н.

4 6 Мухина Милана Евгеньевна 19,8 призер Капустина Н.Н.

5 6 Тишкина Полина Дмитриевна 19 участник Капустина Н.Н.

6 6 Крылова Дарья Евгеньевна 17,6 участник Капустина Н.Н.

7 6 Саблина Мария Ивановна 16,8 участник Капустина Н.Н.

8 6 Теребова Дарья Юрьевна 16,2 участник Капустина Н.Н.

9 6 Тонковская Дарья Александровна 16,2 участник Капустина Н.Н.

10 6 Подшивалова Анна Игоревна 15 участник Клепиков Е.А

11 6 Костюк Злата Ивановна 14,8 участник Капустина Н.Н.

12 6 Муркамилова Фатиманур Асламбековна 14,8 участник Капустина Н.Н.

13 6 Кустов Арсений Андреевич 11 участник Клепиков Е.А

14 6 Старцева Богдана Святославовна 10,4 участник Клепиков Е.А

15 6 Постнов Матвей Иванович 10,2 участник Капустина Н.Н.

16 6 Дворецкая Анастасия Васильевна 10 участник Клепиков Е.А

17 6 Орлова Виктория Сергеевна 3,6 участник Капустина Н.Н.

Максимальное количество баллов:  25

Средний балл: 15

7 класс

№
п/п

Кл

асс

Фамилия Имя Отчество Количе

ство
баллов

Статус ФИО учителя

1 7 Видецких Карина Владимировна 27,4 победитель Ботькова Ю.А.

2 7 Недосекин Александр Александрович 26,2 призер Ботькова Ю.А.

3 7 Зайцева София Павловна 25,6 призер Ботькова Ю.А.

4 7 Зайцева Мария Ильинична 24,4 призер Ботькова Ю.А.

5 7 Колева Дарья Александровна 23,4 призер Ботькова Ю.А.

6 7 Ониани Давид Манучарович 23,4 призер Капичева И.А.

7 7 Зайцева Елизавета Алексеевна 22,4 участник Ботькова Ю.А.

8 7 Горчаков Никита Владимирович 22,2 участник Ботькова Ю.А.

9 7 Александрович Алена Олеговна 21,8 участник Ботькова Ю.А.

10 7 Вострилов Глеб Алексеевич 19,8 участник Ботькова Ю.А.

11 7 Седякин Иван Дмитриевич 18,8 участник Ботькова Ю.А.

12 7 Котлова Алена Александровна 18,2 участник Ботькова Ю.А.

13 7 Гусева Софья Ильинична 18 участник Ботькова Ю.А.

14 7 Белоглазова Диана Владимировна 17,4 участник Капичева И.А.

15 7 Вершинина Лера Денисовна 17,2 участник Ботькова Ю.А.

16 7 Порохова Полина Алексеевна 16,6 участник Ботькова Ю.А.

17 7 Красильников Евгений Александрович 16,2 участник Ботькова Ю.А.

18 7 Старковский Илья Борисович 15,2 участник Капичева И.А.

19 7 Шадрина Анастасия Дмитриевна 14,2 участник Ботькова Ю.А.

20 7 Макарьин Никита Алексеевич 13,2 участник Капичева И.А.

Максимальное количество баллов:  30

Средний балл: 20

8 класс

№
п/п

Кл

асс

Фамилия Имя Отчество Количе

ство
баллов

Статус ФИО учителя

1 8 Бобрик Варвара Андреевна 19 призер Капустина Н.Н.

2 8 Бурлак Милана Леонидовна 19 призер Капустина Н.Н.

3 8 Тихомирова Александра Игоревна 18,2 призер Капустина Н.Н.

4 8 Ритинскис Габриелла Сергеевна 17,8 призер Клепиков Е.А.

5 8 Разова Дарья Валерьевна 17 призер Капустина Н.Н.

6 8 Соколова Таисия Сергеевна 16,8 призер Клепиков Е.А

7 8 Красикова Елизавета Алексеевна 16,8 призер Капустина Н.Н.

8 8 Дебелая Анастасия Петровна 16,6 призер Капустина Н.Н.

9 8 Саков Арсений Константинович 15,6 участник Капустина Н.Н.

10 8 Талонпойка Полина Константиновна 15,4 участник Клепиков Е.А

11 8 Закутаева Валерия Евгеньевна 15,4 участник Капустина Н.Н.

12 8 Фоминский Владислав Денисович 14,8 участник Клепиков Е.А

13 8 Тихонов Иван Евгеньевич 14,8 участник Капустина Н.Н.

14 8 Максимов Егор Григорьевич 14,6 участник Капустина Н.Н.

15 8 Овчинников Михаил Денисович 14,5 участник Капустина Н.Н.

16 8 Шилова Анастасия Денисовна 14 участник Капустина Н.Н.

17 8 Буторина Дарья Алексеевна 14 участник Капустина Н.Н.

18 8 Комаров Захар Александрович 13,6 участник Капустина Н.Н.

19 8 Крюкова Екатерина Александровна 12,8 участник Клепиков Е.А

20 8 Глебова Валерия Алексеевна 12,5 участник Капустина Н.Н.

21 8 Неклюдов Владислав Валерьевич 11,8 участник Капустина Н.Н.

22 8 Забелина Есения Александровна 11,4 участник Капустина Н.Н.

23 8 Шахова Елизавета Романовна 11,2 участник Клепиков Е.А

24 8 Щучкина Дарина Ивановна 10,8 участник Капустина Н.Н.

25 8 Розова Милана Алексеевна 9,4 участник Клепиков Е.А.

26 8 Шумилова Юлия Васильевна 8,8 участник Клепиков Е.А

27 8 Хабина Дарья Михайловна 8,4 участник Клепиков Е.А

28 8 Фёдоров Михаил Ильич 7,8 участник Капустина Н.Н.

29 8 Полозов Михаил Иванович 6,8 участник Капустина Н.Н.

30 8 Оленичева Дарья Олеговна 5 участник Клепиков Е.А

Максимальное количество баллов:  33

Средний балл: 13

9 класс

№
п/п

Клас

с

Фамилия Имя Отчество Колич

ество
балло

в

Статус ФИО учителя

1 9 Тихомирова Анастасия Александровна 34,1 победитель Ботькова Ю.А.

2 9 Кулёва Анастасия Михайловна 28,9 призер Капичева И.А.

3 9 Становихина Полина Юрьевна 27,7 участник Капичева И.А.

4 9 Китов Александр Сергеевич 27,2 участник Капичева И.А.

5 9 Соснина Карина Евгеньевна 24,7 участник Капичева И.А.

6 9 Сладкова Марина Сергеевна 22,8 участник Капичева И.А.

7 9 Попов Алексей Денисович 21,6 участник Капичева И.А.

8 9 Коноплёва Анастасия Сергеевна 21 участник Капичева И.А.

9 9 Щербакова Мария Алексеевна 20,4 участник Капичева И.А.

10 9 Становихина Анна Ивановна 19,4 участник Капичева И.А.

11 9 Смирнова Александра Евгеньевна 19 участник Ботькова Ю.А.

12 9 Попова Анастасия Николаевна 16,9 участник Ботькова Ю.А.

13 9 Кислицына Полина Денисовна 13,9 участник Ботькова Ю.А.

14 9 Рубцова Наталья Евгеньевна 13,8 участник Капичева И.А.

15 9 Козлова Светлана Сергеевна 11 участник Ботькова Ю.А.

16 9 Хрусталёва Дарья Леонидовна 11 участник Капичева И.А.

17 9 Михайлов Максим Сергеевич 10 участник Ботькова Ю.А.

18 9 Клыгина Лиана Денисовна 8,9 участник Капичева И.А.

19 9 Большакова Дарья Сергеевна 0 участник Капичева И.А.

Максимальное количество баллов:  56

Средний балл: 19

10 класс

№
п/п

Кл

асс

Фамилия Имя Отчество Колич

ество
балло

в

Статус ФИО учителя

1 10 Босак Екатерина Евгеньевна 40,4 победитель Ботькова Ю.А.

2  10 Дорогова Варвара Олеговна 35,6 призер Ботькова Ю.А.

3 10 Алексеев Александр Юрьевич 34 призер Ботькова Ю.А.

4 10 Савинов Максим Евгеньевич 31,4 участник Капичева И.А.

5 10 Волкова Виктория Андреевна 31,1 участник Капичева И.А.

6 10 Василисина  Вевея Сергеевна 29,2 участник Ботькова Ю.А.

7 10 Полянская Анастасия Тимуровна 28,1 участник Ботькова Ю.А.

8 10 Полевая Екатерина Андреевна 27,2 участник Ботькова Ю.А.

9 10 Гущина Екатерина Михайловна 25,8 участник Капичева И.А.

10 10 Кочанов Матвей Андреевич 24,5 участник Ботькова Ю.А.

11 10 Смирнова Алиса Сергеевна 22 участник Капичева И.А.

Максимальное количество баллов:  63

Средний балл: 30
11 класс

№

п/

п

Клас

с

Фамилия Имя Отчество Количест

во
баллов

Статус ФИО учителя

1.  11 Кокунина Анастасия Андреевна 39,7 победитель Ботькова Ю.А.

2.  11 Федоринова Полина Витальевна 38,8 призер Ботькова Ю.А.

3.  11 Волоскова София Вадимовна 36,4 участник Ботькова Ю.А.

4.  11 Старковская Алина Борисовна 35,3 участник Ботькова Ю.А.

5.  11 Бриленкова Виктория Константиновна 31,7 участник Ботькова Ю.А.

6.  11 Гуминская Екатерина Станиславовна 30,7 участник Ботькова Ю.А.

7.  11 Червякова Виктория Алексеевна 30 участник Ботькова Ю.А.

Максимальное количество баллов:  70

Средний балл: 35

Заместитель председателя жюри: Щербакова С.В.

Члены жюри: Ботькова Ю.А., Капичева И.А., Капустина Н.Н., Новоселова И.Ю.,

Клепиков Е.А.